28. Dominica prima post octavas Epiphaniæ leguntur Epistolæ Pauli, et ponitur historia de Psalmista, *qui meditabitur in lege Domini*, usque in Septuagesimam. In primo et secundo nocturno Matutini cantantur antiphonæ de eisdem psalmis: *Servite Domino in timore*, etc. In tertio nocturno in

(11) Sequentia hæc erat illa que incipit a voce, *Lætabundus*, ex Cæremoniali Urbani VI.

(12) Hæret etiam nunc hic loquendi modus apud nos, *du vin de sa bouche*.

loco antiphonarum cantatur *Allel.* Ad matutinas *A* Laudes cantatur *Allel.* in tono, *Lux orta est super nos*, et cæterarum antiphonarum, sicut in antiphonario continetur. Ad Primam, ad Tertiam, Sextam et Nonam cantatur *Alleluia*. Vesperum de Psalmista. In omnibus ex predictis Dominicis totius anni ita cantatur ad præfatas Horas, exceptis Dominicis a Septuagesima usque in octavas Pentecostes, et ab Adventu Domini usque in octavas Epiphaniæ, nec non in festivitibus Dominicarum. In feris autem, si non est festivitas, cantatur ad Primam antiphona hæc: *Benedictus es, Domine, doce me justificationes tuas*; ad Tertiam antiphona: *Inclina cor meum, Deus, in testimonia tua*; ad Sextam: *Domine, virifica me secundum verbum tuum*; ad Nonam: *Aspice in me, Domine, et miserere mei*.

29. In Purificatione beatæ Mariæ leguntur sermones ejusdem festivitatis. Mane statio ad Sanctam Mariam Majorem. Exeunt xviii imagines (13) a diaconis et cum clericis et populo veniunt ad Sanctum Adrianum, ubi sit collecta. Sed dominus pontifex descendit ad Sanctam Martinam cum episcopis, et cardinalibus et cæteris scholis. Ibi cum omnibus induitur. Quidam cardinales benedicunt cereos ad ductos a curia et cubiculariis. Pontifex egreditur inde, et ascendit sedem ante ecclesiam, quos ita expendit. Prius dat episcopis, deinde cardinalibus, postea diaconibus, et aliis ordinibus, et populo. Deinde vadit ad Sanctum Adrianum, ubi est crux stationalis. Archidiaconus annuit ut cantet schola. Primicerius incipit, et cantat: *Exsurge, Domine, adjuva nos*. Finita antiphona, pontifex dicit, *Oramus*; diaconus, *Flectamus genua*; alius (14) diaconus dicit, *Levate*; et pontifex dicit orationem. Diaconus dicit, *Procedamus cum pace*. Schola respondet, *in nomine Christi*. Tunc subdiaconus regionarius levat crucem stationalem de altari, plane portans eam in manibus usque ad ecclesiam. Cum autem venit foras, levat eam sursum, quam fert ante pontificem in processione usque ad Sanctam Mariam Majorem. Primicerius in manu læva retro regendo pallium pontificis cum cantoribus cantat antiphonam, *adorna thalamum tuum, Sion*. Pontifex cum aliis dicit psalmos; et sic procedens discalceatus ante arcum Nervæ, intrat per forum Trajani; et exiens arcum Auræ in porticu absidata ascendit per directum [at. domum] juxta Eudotiam, et transiens per silicem domum (15) Orphei, ascendit per titulum Sanctæ Præsedis usque ad Sanctam Mariam Majorem. Ibi que finita antiphona a schola, subdiaconus regionarius more solite portat crucem ad altare, et facit litaniam, respondente schola cum acolythis. Et dominus papa cantat missam, sed non cantatur *Kyrie eleison* propter litaniam.